Авдинский  сельский Совет депутатов
Уярского района Красноярского края
[bookmark: _GoBack]	РЕШЕНИЕ
18.01.2016 г.                                  п. Авда                                                 №1 -р
О внесении изменений и дополнений
в Устав Авдинского сельсовета
Уярского района Красноярского края
           В целях приведения положений Устава Авдинского сельсовета  в соответствие с нормами действующего законодательства Российской Федерации и Красноярского края, регламентирующими деятельность органов местного самоуправления, в соответствии с частью 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 №9-3724 «О закреплении вопросов  местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», статьей 59 Устава Авдинского сельсовета Авдинский  сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Авдинского сельсовета Уярского района Красноярского края следующие изменения и дополнения:
 Пункт 1.1. части 1ст.6 Устава изложить в новой редакции:
Составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения.
Пункт 1.18. части 1 ст.6 Устава изложить в новой редакции:
Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов.
 Пункт 1.19. части 1 ст.6 Устава изложить в новой редакции:
утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том  числе требования по содержанию зданий ( включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий   (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения  ( включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм),
Пункт 1.35 части 1 ст.6 Устава  изложить в новой редакции:
Оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин.
Пункт 1.45 части 1 ст.6 изложить в новой редакции:
Организация использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения.
Пункт 1.46 части 1 ст.6 изложить в новой редакции:
Участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.

  2. Поручить, главе сельсовета Гречухиной Н.И. направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для государственной регистрации внесенных в Устав Авдинского сельсовета изменений и дополнений.
       3. Опубликовать настоящее решение в местной газете «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета».
       4. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Авдинского сельсовета», осуществляемого в течение 7 дней с момента государственной регистрации.

Глава сельсовета,
Председатель Совета депутатов:                                                Н.И. Гречухина